Betriebsanleitung
Temperaturschalter OTR31,
OTR35
Zur sicheren Messung, Überwachung und Regelung
von Prozesstemperaturen
80
50%
%

Gerätestatus
INFO Messstellenkennzeichnung (Tagging), 18-stellig
Bestellbezeichnung
Seriennummer Gerät
Temperaturschalter OTR31, OTR35 Diagnose und Störungsbehebung
 25
Funktionsgruppe Beschreibung
Seriennummer Sensor
Seriennummer Elektronik
Anzeige der Gesamtrevision
Hardware-Version
Software-Version
7  Diagnose und Störungsbehebung
7.1  Allgemeine Störungsbehebungen
Tritt ein Fehler im Gerät auf, so wechselt die Farbe der Status-LED von grün auf rot und die
Beleuchtung der Digitalanzeige von weiß auf rot. Eine rot-grün blinkende Status-LED signali-
siert eine Warnung. In der Anzeige erscheint:
• E-Code bei Fehlern
Bei Fehlern ist der Messwert unsicher.
• W-Code bei Warnungen
Bei Warnungen ist der Messwert zuverlässig.
Code Erläuterung Behebung
E011 Gerätekonfiguration ist fehlerhaft Geräte-Reset durchführen →   15
E012 Fehler in der Messung oder Mediumstemperatur außerhalb des
messbaren Bereichs
Mediumstemperatur prüfen, ggf. Gerät an
Hersteller zurücksenden
E019 Hilfsenergie außerhalb der Spezifikation Betriebsspannung prüfen und auf gültigen
Wert einstellen
E015
Speicherfehler Gerät an Hersteller zurücksendenE020
E021
E022 Das Gerät wird nur über die Kommunikationsschnittstelle span-
nungsversorgt (Messung ist deaktiviert)
Betriebsspannung prüfen
E025 Schaltkontakt 1 ist nicht offen, obwohl er es sein müsste Schaltkontakt defekt, Gerät an Hersteller
zurücksenden
E026 Schaltkontakt 2 ist nicht offen, obwohl er es sein müsste Schaltkontakt defekt, Gerät an Hersteller
zurücksenden
E040 VCC (Controllerspannung) außerhalb des Arbeitsbereiches Gerät an Hersteller zurücksenden
E042 Ausgangsstrom kann nicht mehr getrieben werden (nur bei
4 … 20 mA-Ausgang, z. B. zu hohe Last am Analogausgang
bzw. offener analoger Ausgang)
Last überprüfen; Analogausgang abschalten
E044 Ausgangsstrom weicht zu stark ab (± 0,5 mA) Gerät an Hersteller zurücksenden
Diagnose und Störungsbehebung Temperaturschalter OTR31, OTR35
26
Code Erläuterung Behebung
W107 Simulation aktiv Abschalten der Ausgangssimulation für Ausgang 1
und 2
W202 Messwert außerhalb des Sensorbereichs Gerät im spezifizierten Messbereich betreiben
W209 Gerät startet
W210 Konfiguration geändert (Warning-Code wird für ca.
15 sangezeigt))
W212 Sensorsignal außerhalb des zugelassenen Bereichs Gerät im spezifizierten Messbereich betreiben
W250 Anzahl der max. Schaltzyklen überschritten Gerät ersetzen
W270 Kurzschluss und Überlast an Ausgang 1 Ausgangsbeschaltung prüfen
Lastwiderstand am Schaltausgang 1 vergrößern
W280 Kurzschluss und Überlast an Ausgang 2 Ausgangsbeschaltung prüfen
Lastwiderstand am Schaltausgang 2 vergrößern
7.2  Firmware-Historie
7.2.1  Änderungsstand (Release)
Die Release-Nummer auf dem Typenschild und in der Betriebsanleitung gibt den Änderungs-
stand des Geräts an: XX.YY.ZZ (Beispiel 01.02.01).
XX • Änderung der Hauptversion
• Kompatibilität ist nicht mehr gegeben
• Gerät und Bedienungsanleitung ändern sich
YY • Änderung bei Funktionalität und Bedienung
• Kompatibilität ist gegeben
• Bedienungsanleitung ändert sich nicht
ZZ • Fehlerbeseitigung und interne Änderungen